
Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hazlov č. 27/2021, které se uskutečnilo 

dne 22. 12. 2021 v zasedací místnosti Obecního úřadu Hazlov od 16:30 hod. 
 
Místo konání: Zasedací místnost Obecního úřadu Hazlov, Hazlov 310 
Datum konání: 22. 12. 2021 
Čas konání: 16:33 hod. 
Ukončení jednání: 17:28 hod. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila předsedající, starostka obce Hazlov Lenka Dvořáková, která 
přivítala přítomné zastupitele. Konstatovala, že informace o místě, době a navrženém programu 27. zasedání 
zastupitelstva obce Hazlov byla zveřejněna od 14. 12. 2021. Informace byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu a také na elektronické úřední desce na webových stránkách obce. Svolání jednání 
zastupitelstva obce Hazlov tak proběhlo v souladu se zákonem. Dále konstatovala, že dle prezenční listiny je 
přítomno osm zastupitelů z celkového počtu devíti zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášení schopné. 
Zastupitel Ing. Jindřich Jung byl řádně omluven.   
 
V bodě č. 1, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 schválili zastupitelé zveřejněný program jednání. 

V bodě č. 2, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 schválili zastupitelé návrhovou komisi ve složení: Michal Zoufalý a Josef 

Vaněk.  

V bodě č. 3, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo určilo zapisovatelem zápisu z jednání zastupitelstva 

Ivonu Válkovou.  

V bodě č. 4, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov určilo ověřovateli zápisu z jednání 
Bohuslavu Harantovou a Dušana Šturma.  

V bodě č. 5, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo znění zápisu z 26. zasedání 
zastupitelstva obce Hazlov ze dne 24. 11. 2021. 

V bodě č. 6, poměrem hlasů 4 – 2 (Vaněk, Harantová) – 2 (Zoufalý, Vyskočil) zastupitelstvo obce Hazlov 

neschválilo Záměr pachtu zemědělských pozemků takto: 

panu Štěpánu Musilovi, Ostroh 50 za pachtovné 6.212,-Kč za ha a rok pozemky v k.ú. Hazlov p.č. 1110/1, 785/5, 757/9 a 1485/10, k.ú. 

Táborská p.č. 409/7 a v k.ú. Skalka u Hazlova p.č. 878/8  

a 

PG-Hazlov a.s., Hazlov 453 za pachtovné 5.101,-Kč za ha a rok pozemky v k.ú. Hazlov p.č. 1157/6, 1968, 1973, 336/5, k.ú. Polná u Hazlova p.č. 

34/7, 486/9, 486/10, 122/7, 486/7, 660/1, 494, 484, 770 a 803, v k.ú. Výhledy p.č. 178/41 a v k.ú. Skalka u Hazlova p.č. 922/2 a 910/4 na dobu od 

1.1.2022 do 31.12.2026 

Po krátké diskuzi poměrem hlasů 7 – 1 – 0 (Vaněk) zastupitelstvo obce Hazlov zrušilo předchozí hlasování  

V novém hlasování v bodě č. 6, poměrem hlasů 6 – 1 (Vaněk) – 1 (Zoufalý) zastupitelstvo obce Hazlov 

schválilo Záměr pachtu zemědělských pozemků takto: 

panu Štěpánu Musilovi, Ostroh 50 za pachtovné 6.212,-Kč za ha a rok pozemky v k.ú. Hazlov p.č. 1110/1, 785/5, 757/9 a 1485/10, k.ú. 

Táborská p.č. 409/7 a v k.ú. Skalka u Hazlova p.č. 878/8  

a 

PG-Hazlov a.s., Hazlov 453 za pachtovné 5.101,-Kč za ha a rok pozemky v k.ú. Hazlov p.č. 1157/6, 1968, 1973, 336/5, k.ú. Polná u Hazlova p.č. 

34/7, 486/9, 486/10, 122/7, 486/7, 660/1, 494, 484, 770 a 803, v k.ú. Výhledy p.č. 178/41 a v k.ú. Skalka u Hazlova p.č. 922/2 a 910/4 na dobu od 

1.1.2022 do 31.12.2026 

 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

V bodě č. 7, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo podpis dohody dne 1. 12. 2021 o 

poskytnutí dotace ve výši 341.274,- Kč z Programu rozvoje venkova ČR s poskytovatelem – Státní 

zemědělský intervenční fond.  

V bodě č. 8, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo poskytnutí finančního příspěvku na 

zabezpečení léčení včel v roce 2022 pro Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Aš ve výši 3.000,- Kč a 

pověřilo starostku obce podpisem darovací smlouvy.  

V bodě č. 9, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo poskytnutí finančního příspěvku na 

činnost v roce 2022 pro SK  Školka a Škola v pohybu z. s. ve výši 15.000,- Kč a pověřilo starostku obce 

podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

V bodě č. 10, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IE-12-0007415/VB/006 Hazlov Polná rek. vNN, TS do pozemků p. č. 741/8 a 767/1 

v k. ú. Polná u Hazlova se společností ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou náhradu 14.550,- Kč a pověřilo 

starostku obce podpisem smlouvy. 

V bodě č. 11, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo stavební záměr „Výstavba 7 RD – 

Hazlov JIH“ a schvaluje smlouvu o právu provést stavby: „IS – 7x kanalizační a 7x vodovodní přípojka pro 

výstavbu RD“ do pozemku 1710/1 v k. ú. Hazlov se společností Amon Company s.r.o. a pověřilo starostku 

obce podpisem smlouvy.  

V bodě č. 12, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Rozpočtové opatření č. 8/2021 

V bodě č. 13, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Rozpočet Sdružení Ašsko na rok 

2022. 

V bodě č. 14, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí Střednědobý výhled 

rozpočtu Sdružení Ašsko na období 2023 – 2024. 

V bodě č. 15, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí zprávu Finančního výboru 

č. 4/2021 ze dne 21. 12. 2021. 

V bodě č. 16, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Rozpočet obce Hazlov na rok 

2022 v členění na paragrafy jako vyrovnaný, na straně příjmů i výdajů v částce 29.700.000,- Kč.  

V bodě č. 17, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo plán inventur 2021. 

V bodě č. 18, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov pověřilo starostku obce schválením 

Rozpočtového opatření č. 9 za účelem dorovnání rozpočtu k 31. 12. 2021 s tím, že bude zastupitelům 

předloženo na vědomí na následujícím jednání zastupitelstva obce.  

V bodě č. 19, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo nákup vybavení do obecní 

knihovny: 50x židle stohovatelná, 8x stůl skládací a 6x knihovní regál oboustranný za celkovou částku do 

145.000,- Kč.  

V bodě č. 20, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce 

Hazlov č. 3/2021 o stanovená obecního systému odpadového hospodářství.  



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

V bodě č. 21, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí Informaci starostky obce, 

že s původním stavebním povolením na rekonstrukci hygienického zázemí v budově školy a odvětrání a 

modernizaci kuchyně v budově školy nelze podat žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj, dotační 

titul 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov a nelze tedy splnit usnesení č. 14/26/2021 ze dne 

24. 11. 2021 a souhlasilo se záměrem aktualizace PD pro získání nového st. povolení. 

V bodě č. 22, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov nesouhlasilo se záměrem výstavby 
agrofotovoltaické elektrárny na pozemcích p. č. 575/1, 575/2, 581 a 658 v k. ú. Polná, celková plocha 22,7922 
ha a nepodpoří úpravu územního plánu za tímto účelem.  

V bodě č. 23, poměrem hlasů 8 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo provedení dokončovacích prací 

v budově bývalého kina společností: Stavební společnosti VARO, s.r.o. IČ: 26356503, která podala levnější 

nabídku ve výši 2.508.770,- Kč vč. DPH a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o dílo jen na skutečně 

požadované práce z předloženého rozpočtu  

Po krátké diskuzi starostka poděkovala všem přítomným zastupitelům za účast a jednání ukončila. 
 
Tento zápis obsahuje 3 strany a 2 přílohy zápisu: č. 1 - prezenční listinu, č. 2 – usnesení z jednání  
 
 

Zapsal dne 23. 12. 2021     

 Ivona Válková     

   
 
 

  

  Ověřovatelé zápisu:   

    Bohuslava Harantová 
   

 
 
 
 

  
 
 
 

    Dušan Šturm  

Starostka obce     

 Lenka Dvořáková    
 
 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. ZO 27/2021 
Usnesení z jednání zastupitelstva obce Hazlov č. ZO 27/2021, které se uskutečnilo dne 22. 12. 2021 v 

zasedací místnosti Obecního úřadu Hazlov od 16:30 hod. 
 

Usnesení č. 1/27/2021: 
zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje program jednání v tomto znění: 

1. Schválení programu jednání 
2. Volba návrhové komise 
3. Volba zapisovatele zápisu 
4. Volba ověřovatelů zápisu 
5. Schválení Zápisu z 26. zasedání zastupitelstva obce ze dne 24. 11. 2021 
6. Schválení pachtu zemědělských pozemků 
7. Schválení podpisu dohody o poskytnutí dotace na vybavení knihovny 
8. Schválení poskytnutí finančního příspěvku na zabezpečení léčení včel v roce 2022 
9. Schválení poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2022 pro SK Školka a škola v pohybu z. s. 
10. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-0007415/VB/006 Hazlov Polná rek. 
vNN, TS do pozemků p. č. 741/8 a 767/1 v k. ú. Polná u Hazlova 
11. Schválení stavebního záměru a smlouvy o právu stavby IS – 7x kanalizační a 7x vodovodní přípojka pro 
výstavbu RD do pozemku 1710/1 v k. ú. Hazlov 
12. Schválení Rozpočtového opatření č. 8/2021 
13. Projednání Rozpočtu Sdružení Ašsko na rok 2022 
14. Projednání Střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení Ašsko na období 2023-2024 
15. Projednání zprávy Finančního výboru 
16. Schválení Rozpočtu obce Hazlov na rok 2022 
17. Schválení plánu inventur 2021 
18. Pověření starostky schválením Rozpočtového opatření za účelem dorovnání rozpočtu k 31. 12. 2021 
19. Schválení nákupu vybavení do obecní knihovny 
20. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Hazlov č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
21. Projednání záměru aktualizace PD na rekonstrukci hygienického zázemí v budově školy a odvětrání a 
modernizace kuchyně v budově školy 
22. Projednání žádosti o úpravu územního plánu za účelem výstavby agrofotovoltaické elektrárny 
23. Schválení dalších prací v budově bývalého kina 
24. Různé 

 
Usnesení č. 1/27/2021: 
zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje: zveřejněný program jednání 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 2/27/2021: 
zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje: návrhovou komisi ve složení: Michal Zoufalý a Josef Vaněk. 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 3/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov určuje: zapisovatelem zápisu z jednání zastupitelstva Ivonu Válkovou 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

 
Usnesení č. 4/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov určuje:  ověřovateli zápisu z jednání Bohuslavu Harantovou a Dušana 
Šturma. 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdržel se 0 člen 

 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 5/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   znění zápisu z 26. zasedání zastupitelstva obce Hazlov ze 
dne 24. 11. 2021. 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 6/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov neschvaluje:   pacht zemědělských pozemků takto: 

panu Štěpánu Musilovi, Ostroh 50 za pachtovné 6.212,-Kč za ha a rok pozemky v k.ú. Hazlov p.č. 1110/1, 785/5, 757/9 a 

1485/10, k.ú. Táborská p.č. 409/7 a v k.ú. Skalka u Hazlova p.č. 878/8  

a 

PG-Hazlov a.s., Hazlov 453 za pachtovné 5.101,-Kč za ha a rok pozemky v k.ú. Hazlov p.č. 1157/6, 1968, 1973, 336/5, k.ú. Polná 

u Hazlova p.č. 34/7, 486/9, 486/10, 122/7, 486/7, 660/1, 494, 484, 770 a 803, v k.ú. Výhledy p.č. 178/41 a v k.ú. Skalka u Hazlova 

p.č. 922/2 a 910/4 na dobu od 1.1.2022 do 31.12.2026 

Termín kontroly: 
 
 
 
Po krátké diskuzi Zastupitelstvo obce Hazlov 
zrušilo předchozí hlasování  

pro 4 členi, proti 2 
členové, 

zdrželi se 2 
členové 
 
 
 

Usnesení č. 7/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   podpis dohody dne 1. 12. 2021 o poskytnutí dotace ve výši 

341.274,-Kč z Programu rozvoje venkova ČR s poskytovatelem – Státní zemědělský intervenční fond. 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 8/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  poskytnutí finančního příspěvku na zabezpečení léčení včel v 

roce 2022 pro Český svaz včelařů, z. s. základní organizace Aš ve výši 3.000,-Kč a pověřuje starostku obce 

podpisem darovací smlouvy 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 9/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2022 pro 
SK Školka a Škola v pohybu z. s. ve výši 15.000,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní 
smlouvy 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 10/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:    smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-

0007415/VB/006 Hazlov Polná rek. vNN, TS do pozemků p. č. 741/8 a 767/1 v k. ú. Polná u Hazlova se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou náhradu 14.550,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy 

Termín kontroly: Pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 11/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   stavební záměr „Výstavba 7 RD – Hazlov JIH“ a schvaluje 
smlouvu o právu stavby: „IS – 7x kanalizační a 7x vodovodní přípojka pro výstavbu RD“ do pozemku 1710/1 v 
k. ú. Hazlov se společností Amon Company s.r.o. a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 12/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Rozpočtové opatření č. 8/2021 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 13/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí: Rozpočet Sdružení Ašsko na rok 2022  

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

 
Usnesení č. 14/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí: Střednědobý výhled rozpočtu Sdružení Ašsko na období 
 2023-2024  

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 15/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí:  zprávu Finančního výboru č. 4/2021 ze dne 21. 12. 2021 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 16/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Rozpočet obce Hazlov na rok 2022 v členění na paragrafy 
jako vyrovnaný, na straně příjmů i výdajů v částce 29.700.000,-Kč 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 17/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Plán inventur 2021 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 18/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov pověřuje:  starostku obce schválením Rozpočtového opatření č. 9 za 

účelem dorovnání rozpočtu k 31. 12. 2021 s tím, že bude zastupitelům předloženo na vědomí na následujícím 

jednání zastupitelstva obce 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 19/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  nákup vybavení do obecní knihovny: 50x židle stohovatelná, 

8x stůl skládací a 6x knihovní regál oboustranný za celkovou částku do 145.000,-Kč 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

 
Usnesení č. 20/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:    Obecně závaznou vyhlášku obce Hazlov č. 3/2021 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 členů, Zdrželo se 0 členů 

 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 31, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 21/27/2021:  
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí:   Informaci starostky obce, že s původním stavebním 
povolením na rekonstrukci hygienického zázemí v budově školy a odvětrání a modernizaci kuchyně v budově 
školy nelze podat žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj, dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov a nelze tedy splnit usnesení č. 14/26/2021 ze dne 24. 11. 2021 a souhlasí se 
záměrem aktualizace PD pro získání nového st. povolení  

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 22/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov nesouhlasí:    Se záměrem výstavby agrofotovoltaické elektrárny na 

pozemcích p. č. 575/1, 575/2, 581 a 658 v k. ú. Polná celková plocha 22,7922 ha a nepodpoří úpravu 

územního plánu za tímto účelem 

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 23/27/2021: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Provedení dokončovacích prací v budově bývalého kina 

společností: Stavební společnost VARO, s.r.o. IČ: 26356503, která podala levnější nabídku ve výši 

2.508.770,-Kč vč. DPH a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o dílo jen na skutečně požadované 

práce z předloženého rozpočtu  

Termín kontroly: pro 8 členů, proti 0 člen, Zdrželo se 0 členů 

V Hazlově, dne: 23. 12. 2021 

 

 

Lenka Dvořáková 
starostka obce Hazlov 

 Ing. David Kojan 
místostarosta obce Hazlov 

 


